(Kurz Antal: Magazin für Gesch. Siebenbürgens. II. kötet. 1. 
füzet 42—44. lap.)
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40.
1433. november 29 -én.

Commissio propria Domini Imperatoris.
Sigismundus dei gracia Romanorum Imperator semper 

augustus ac Huugarie, Bohemie Dalmacie Croacie etc. Rex. 
ifideli nostro venerabili et Religioso Nicolao de Radwycz 
Crucifero inter cetera Capitaneo Castri nostri Zeuriniensis, 
Salutem et gráciám, Quia nos pro fidelitatibus et fidelium 
seruiciorum gratuitis meritis et sinceris complacencys fidelis 
nostri Egregy Nicolai fily condam Ladislai de Byzere, Aule 
nostre militis, per eum multipliciter maiestati nostre exhibitis 
etimpensis, uniuersas porciones possessionarias et Jura posses- 
sionaria, condam Lado fily olim Ladislai fily pete et filiorum 
suorum de predicta Byzere fratris patruelis ipsius Nicolai in 
possessionibus B y z e r e  prefata e t K a l o w a W a r c h a r u a ,  
Z a b a d f a l u ,  R a m p n a  M e e l  S z l a t y u a  N o u a k f a -  
l u a M y b a l a n c z W e e l g h  l a c z k a n  d a n i l e s t A p a -  
d y a  et O h a b y c z a  vocatis in districtu de Sebes existentibus 
babitas, quas prefatus Nicolaus de Byzere, antefatorum condam 
Lado et filiorum suorum fuisse, eosque toto illo tempore quo- 
nobis fideles extiterunt in pacifico dominio earundem extitisse 
asserit, quasque propter notam Infidelitatis pretactorum Lado 
et filiorum suorum, quam Infidelitatis notam ydem contra nos- 
tram incurrerant maiestatem, nomine nostro occupauerat, 
occupatasque apud tuas seu tuorum manus babes et conseruas 
depresenti cum cunctis suis utilitatibus et pertinencys quibus- 
libet ad easdem de Jure spectantibus et pertinere debentibus, 
prefato Nicolao de Byzere, et per eum Laczkoni fratri suo 
mediautibus alys literis nostris donacionalibus exinde confectis 
dedimus et contulimus. Ideo fidelitati tue ex certa nostra 
sciencia firmissime precipimus et aliud habere nolentes man
damus, quatenus babita presencium noticia de prenarratis 
porcionibus et Juribus possessionarys, possessionibus in prc- 
tactis habitis et existentibus pretacto Nicolao et Laczkoni 
fratri suo per nos modo superius expressato datis et collatis, 
tuas et tuorum manus penitus et per omnia excipiendo et exci- 
pifaciendo easdem in pretactis omnibus earundem vtilitatibus
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et pertinency« quibuslibet absque omni renitencia et dissimu- 
lacione seu difficultate prenarratis Nicolao et laczkoni remit
iere et resignare, per tuosque seu alios quoscumque erga quo
rum manus kabentur remitti et resignari facere debeas, omni
bus modis, Datum Basilee in vigilia festi beati Andree Apos
toli Anno domini Millesimo CCCC-o X X X -o  tercio, Itegno- 
rum nostrorum Anno Hungarie etc. X L Y II-o  Romanorum 
X X IIII-o  Bohemie X IIII-o  Impery verő primo.

(Eredetije papíron a Sombory család levéltárában. Szöveg alatt 
pecsét, mely alatt ezen szavak olvashatók : C-o propria 1). Imperatoris.)

4L

1433. deczember 6-án.

Sigismuudus dei gracia Romanorum Imperator sem
per augustus, ac Hungarie Bohemie Dalmacie Croacie etc. 
Bex ffidelibus nostris Capitulo ecclesie Ckanadiensis, salutem 
et gráciám, Cum nos pro fidelitatibus et fidelium seruicioium 
gratuitis meritis et sinceris complacency« íidelis nostri Egregy 
Nicolai íily condam ladislai de Byzere Aule nostre Militis 
vniuersas porciones possessionarias et Jura possessionaria, 
condam lado íily olim ladislai íily petke, et filiorum suorum 
depredicta Byzere fratris patruelis ipsius Nicolai, in posses- 
sionibus B i z e r e  prefata, et K a l o w a  W o r c h o r w a  
Z a b a d f a l u  R a m p n a  M e e l  S z l a t i n a  N o u a k -  
f a l u a  M y k a l a n c z  W e e l g  h l a c z k a n  D a n i l e s t  
A p a d y a et 0  h a b y c z a vocatis in districtu de Sebes 
existentibus habitas, quas videlicet porciones possessionarias 
seu Jura possessionaria prefatus Nicolaus de Byzere antefato- 
rum condam lado et filiorum suorum fuisse, eosque toto illő 
tempore quo nobis fideles extiterunt in pacifico dominio 
earundem porcionum possessionariarum seu Jurium possessio- 
narioruin extitisse asserit, propter nótám infidelitatis prenar- 
ratorum lado et filiorum suorum, quam ydem ex eo quod ipsi 
pretactis eorum porcionibus et Juribus possessionarys dere- 
lictis, ad partes Transalpinas sicuti tunc sic et nunc seuissimis 
Turcis, crucis ckristi persecutoribus, Maiestatisque nostre et
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Regnorum nostrorum ac tocius christianitatis capitalibus ini- 
micis et hostibus subiectas, et per consequent, ad condam dán 
Wayuodam ipsarum parciuin Transalpinarum eotunc in con- 
temptum nostre celsitudinis predictis Turcis sponte adberente, 
se reduxerunt, vbi eciam idem lado in quantum potuit contra 
Maiestatem nostram et nostros fideles vsque vite sue exteri- 
tum, cum prefatis filys suis infideliter ágens, sub eadem infide- 
litatis nóta, vitám terminauit temporalem contra nostram 
incurrerunt maiestatem Juxta Regni nostri Hungarie predicti 
consuetudinem ad manus nostras regias, rite et legittime deuo- 
lutas, et redacta, de presentique apud manus nostre maiesta- 
tis existentes, simulcum vniuersis ipsarum vtilitatibus et per- 
tinencys quibuslibet, prefato Nicolao de Byzere et per eum 
laczkoni filio condam Jobannis de dicta Byzere fratri suo fra- 
trueli, ipsorumque beredibus et posteritatibus vniuersis, 
vigore aliarum literarum nostrarum donacionalium exinde con- 
fectarum, sub modis et adicionibus in eisdem literis nostris 
donacionalibus contentis et expressatis in perpetuum duxeri- 
mus conferendas, velimusque ipsos, per nostrum et vestrum 
homines in dominium earundem legittime facéré Introduci, 
ii deli táti igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, quate- 
nus vestrum mittatis bominem pro testimonio fidedignum, quo- 
presente Blasius Wraan vei ladislaus de Bast, aut Johannes 
de Machkas, sin ladislaus dictus Wlaszma de Egres siue 
Johannes Wlksan, Alys absentibus homo noster ad facies 
prenarratarum porcionum possessionariarum in pretactis pos- 
sessionibus et Juribus possessionarys habitarum, vicinis et 
commetaneis ipsarum vniuersis inibi legittime conuocatis et pre- 
sentibus accedendo Introducas (így) prefatos Nicolaum de 
Bizere et laczkonem de eadem, in dominium earundem, Sta- 
tuatque easdem eisdem premisse nostre donacionis titulo per- 
petue possidendas, contradiccione prefatorum infidelium non 
obstante. E t post bec huiusmodi Introduccionis et Statucionis 
seriem cum nominibus contradictorum et Euocatorum si qui 
fuerint, terminoque assignato nobis fideliter rescribatis. Datum 
Basilee in festő Beati Nicolai confessoris Anno domini Mil- 
lessimo Quadringentesimo Tricesimo tercio; Regnorum nos-
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trorum Anno Hungarie etc. X LV II-o Romanorum X X IIII-o  
Boliemie X IIII-o  Impery verő primo.